



**สมัครสมาชิก
Magazine**

>>> อ่านต่อหน้า 2

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 975 วันที่ 7 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ALL ลั่นพร้อมเทรดวันแรก 8 พ.ค.นี้



"สุนทร สุนวริทธิ์"

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออลส์ อินสไปร์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน)

“ALL” ประกาศความพร้อม นำหุ้นเข้าเทรดวันแรก 8 พ.ค.นี้
ชู ความแข็งแกร่ง ด้านโมเดลธุรกิจ สร้างความแตกต่างครบทุกมิติของที่อยู่อาศัย

บมจ.ออลส์ อินสไปร์ ดีเวลลอปเม้นท์ หรือ ALL พร้อมนำหุ้นเข้าเทรดในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ วันที่ 8 พ.ค.นี้ เชื่อมมั่นในศักยภาพการดำเนินธุรกิจ มั่นใจได้รับการตอบรับที่ดีจากนักลงทุน พร้อม ชู จุดแข็งศักยภาพ ด้านโมเดลธุรกิจ ในการเป็นผู้พัฒนาและให้บริการด้านอสังหาริมทรัพย์เพื่อที่อยู่อาศัยแบบครบวงจร

อ่านต่อหน้า

3

TPCH เผย Q1/62
กำไร 84.85 ลบ.
หลังปิดซ่อมบำรุง



"เชตศักดิ์ วัฒนวิจิตรกุล"

กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทีพีซี เพาเวอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) TPCH

TPCH ไตรมาส 1/62 กำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเป็น 84.85 ลบ. โบรกฯ มองกำไรลดลงเล็กน้อย แต่ในภาพใหญ่ระดับ YoY ผลการดำเนินงานของ TPCH ยังเติบโตต่อเนื่อง คงคำแนะนำ "ซื้อ" เป้า 13.50 บาท

บริษัท ทีพีซี เพาเวอร์โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) TPCH รายงานผลประกอบการ ไตรมาส 1/62 มีกำไรสุทธิ 84.85 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.21 บาทเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 81.29 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.20 บาท

อ่านต่อหน้า

5

ARROW
มั่นใจปีนี้มาร์จิ้นฟื้น

ARROW วางเป้าต้นทุนกำไรสุทธิปีนี้ดีกว่าปีก่อนที่ทำได้ 153.74 ลบ. คาดอัตรากำไรสุทธิมากกว่า 10% หลังราคาวัตถุดิบดีขึ้น

ARROW วางเป้าต้นทุนกำไรสุทธิปีนี้ดีกว่าปีก่อนที่ทำได้ 153.74 ลบ. คาดอัตรากำไรสุทธิมากกว่า 10% หลังราคาวัตถุดิบดีขึ้น-ย้ายปี62 ตั้งเป้ารายได้โตไม่ต่ำกว่า 10% คุมปัจจุบัน Backlog และ 1 พันลบ. รับรู้ปีนี้ 70-80% และยื่นงานใหม่อีกราว 300 ลบ.

อ่านต่อหน้า

7



BY : เจียเอน

krung Thai

Wall Street ตลาดหุ้น
เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจียเอน
ณ Wall Street

ทรงพระเจริญ!! ผ่านพ้นวันสำคัญของคนไทยกันไปแล้ว เจ้าค่ะ สำหรับพิธีบรมราชาภิเษกในหลวงรัชกาลที่ 10 ขอพระองค์ทรงพระเจริญยิ่งยืนนาน กลับเข้ามาสู่บรรยากาศในตลาดหุ้นกันบ้างเจ้าค่ะ

อ่านต่อหน้า

9

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 975 วันที่ 7 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 975 วันที่ 7 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ALL ลั่นพร้อมเทรดวันแรก 8 พ.ค.นี้

บมจ.ออลส์ อินสไพร์ ดีเวลลอปเม้นท์ หรือ ALL พร้อมนำหุ้นเข้าเทรดในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ วันที่ 8 พ.ค.นี้ เชื่อมมั่นในศักยภาพ การดำเนินธุรกิจ มั่นใจได้รับการตอบรับที่ดีจาก นักลงทุน พร้อม ชู จุดแข็งศักยภาพ ด้านโมเดล ธุรกิจ ในการเป็นผู้พัฒนาและให้บริการด้าน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อที่อยู่

อาศัยแบบครบวงจร (Total Real Estate Solutions) ที่สร้างความแตกต่างครบทุกมิติของที่อยู่อาศัย



นายธนกร รนวิทย์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออลส์ อินสไพร์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า พร้อมนำหุ้นเข้าซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ ในวันที่ 8 พ.ค.นี้ โดยใช้ชื่อย่อ ALL ในการซื้อขายหลักทรัพย์ ซึ่งมั่นใจว่าจะได้รับการตอบรับที่ดีจากนักลงทุน หลังจากที่เปิดการเสนอขายหุ้น IPO จำนวน 150 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท คิดเป็น 26.79% ของจำนวนหุ้นหลัง IPO ซึ่งปัจจุบัน ALL มีทุนจดทะเบียนจำนวน 560 ล้านบาท และมีทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้วจำนวน 410 ล้านบาท ภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนครั้งนี้ได้รับการตอบรับที่ดีจากนักลงทุนสถาบัน และนักลงทุนทั่วไป ที่เข้ามาจองซื้อหุ้น IPO อย่างคึกคัก ดังนั้นเชื่อว่า นักลงทุนจะให้ความสนใจ และให้การตอบรับที่ดีกับการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ เนื่องจากบริษัทมีศักยภาพในด้านการเป็นผู้พัฒนาและ

ให้บริการด้านอสังหาริมทรัพย์เพื่อที่อยู่อาศัยแบบครบวงจร (Total Real Estate Solutions) โดยจะเห็นได้จาก กลุ่มบริษัทประกอบธุรกิจพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์เพื่อที่อยู่อาศัย ทั้งคอนโดมิเนียมแบบ Low Rise และ High Rise ภายใต้แบรนด์ ดี เอ็กเซล ไรส์ และ อิมเพรสชั่น รวมถึงทาวน์โฮม ภายใต้แบรนด์ เดอะ วิชั่น ซึ่งเป็นโครงการที่พัฒนาโดยกลุ่มบริษัทเอง และภายใต้กิจการร่วมค้าอีก 3 บริษัท คือ บริษัท ออลส์ อินสไพร์ - ฮูซิเออร์ สุขุมวิท 50 จำกัด (ALL Hoosiers) เพื่อพัฒนาโครงการ The Excel Hideaway Sukhumvit 50 ซึ่งเป็นคอนโดมิเนียมแบบ Low Rise บริษัท เอเอชเจ เอกมัย จำกัด (AHJ Ekkamai) เพื่อพัฒนาโครงการ Impression Ekkamai ซึ่งเป็นคอนโดมิเนียมแบบ High Rise และบริษัท เอจี ทองหล่อ 12 จำกัด (AG Thonglor) เพื่อพัฒนาคอนโดมิเนียมแบบ High Rise ย่านทองหล่อ



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV Access Control Control room
Communication Agile Network Drone System eLTE Connected People Smart City Safe City
CYBER SECURITY

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 975 วันที่ 7 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ALL ลั่นพร้อมเทรดวันแรก 8 พ.ค.นี้

นอกจากนี้ ยังมีธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับ อสังหาริมทรัพย์ ได้แก่ ธุรกิจให้บริการเป็นตัวแทน และนายหน้าในการขายอสังหาริมทรัพย์สำหรับ ตลาดต่างประเทศ ดำเนินงานภายใต้ บริษัท ไทย ดี เรียลเอสเตท จำกัด (Thai D) ธุรกิจลงทุนและ ซื้อขายอสังหาริมทรัพย์ที่สร้างแล้วเสร็จ ภายใต้ชื่อ “Rise Venture” ดำเนินงานภายใต้ บริษัท ไรส์ เอสเตท จำกัด (RISE)

และธุรกิจให้บริการบริหารจัดการนิติบุคคล อาคารชุด ดำเนินงานภายใต้ บริษัท ออลล์ พร็อพเพอร์ตี้ เซอร์วิส จำกัด (ALL Prop) ซึ่งจากจุดแข็งดังกล่าว สามารถตอบย้ำให้เห็นศักยภาพ ที่สามารถ ตอบโจทย์ทุกความต้องการของผู้พักอาศัยครบใน ทุกมิติ ด้วยความเหนือชั้นอย่างมีสไตล์ ดังนั้นด้วย โมเดลธุรกิจที่แข็งแกร่ง จึงทำให้ ALL มีความแตกต่างจากคู่แข่งในตลาดอย่างเห็นได้ชัด

“ ALL มีความโดดเด่นในการมุ่งมั่นพัฒนาที่อยู่อาศัยคุณภาพในพื้นที่ที่มีศักยภาพ โดยเฉพาะแนวระบบขนส่งมวลชนหลักของกรุงเทพฯ เช่น BTS และ MRT ซึ่งสามารถตอบโจทย์ไลฟ์สไตล์ และ

ความต้องการอยู่อาศัยได้อย่างแท้จริง จึงทำให้ทุกโครงการของบริษัทได้รับการตอบรับที่ดี ยอดขายมีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง และที่สำคัญบริษัทฯ ใช้ระยะเวลาเพียง 6 ปี ก็ สามารถนำพาบริษัทฯ เข้าสู่ระดมทุนในตลาดหลักทรัพย์ได้ภายในระยะเวลาอันรวดเร็ว และมีการสร้างอัตราการเติบโตได้อย่างต่อเนื่องในทุกๆปี ซึ่งจากศักยภาพดังกล่าว จึงมั่นใจว่า หุ้น ALL จะได้รับการตอบรับอย่างดีจากนักลงทุน อย่างแน่นอน ”

อย่างไรก็ตาม สำหรับเม็ดเงินที่ได้จากการระดมทุนในครั้งนี้ บริษัทฯจะนำเงินที่ได้จากการระดมทุนไปลงทุนขยายธุรกิจ ใน 3 ด้าน ได้แก่

1).ใช้ในการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์ โดยปี 2562 บริษัทฯมีแผนจะเปิดตัวโครงการใหม่รวมจำนวน 6 โครงการ มูลค่าโครงการรวมประมาณ 18,250 ล้านบาท แบ่งเป็น โครงการคอนโดมิเนียมประเภท High Rise จำนวน 3 โครงการ และโครงการคอนโดมิเนียมประเภท Low Rise จำนวน 3 โครงการ เพื่อรองรับการเติบโตอย่างต่อเนื่องของ ALL ในอนาคต

2).ใช้ชำระคืนเงินกู้ยืม โดย ณ สิ้นปี 2561 บริษัทฯมีหนี้สินรวมมูลค่าประมาณ 5,238 ล้านบาท ซึ่งมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E Ratio) อยู่ที่ 6.78 เท่า และมีอัตราส่วนภาระหนี้สินที่มีดอกเบี้ยต่อทุน (Interest-Bearing Debt : IBD/E Ratio) อยู่ที่ 4.66 เท่า โดยหลังจากการระดมทุนบริษัทฯจะนำเงินบางส่วนชำระหนี้จากสถาบันการเงิน คาดว่าจะทำให้ D/E Ratio และ IBD/E Ratio ลดลงอย่างมีนัยสำคัญ

3).ใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัท โดยปัจจุบันบริษัทฯมีโครงการที่อยู่ระหว่างการก่อสร้าง และขาย จำนวน 1 โครงการ, โครงการที่อยู่ระหว่างการขายและรอการพัฒนา จำนวน 7 โครงการ และเป็นโครงการทาวนโฮม จำนวน 1 โครงการ ซึ่งเริ่มเปิดขายในไตรมาส 1/2562 ปัจจุบันอยู่ระหว่างการดำเนินการก่อสร้าง ซึ่งการเข้าระดมทุนในครั้งนี้ จะช่วยให้บริษัทฯสามารถเข้าถึงแหล่งเงินทุนได้ง่ายขึ้น และจะผลักดันให้บริษัทฯก้าวสู่การเป็นบริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ชั้นนำติดอันดับ 1 ใน 10 ของประเทศได้ตามวิสัยทัศน์ที่ตั้งไว้



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 975 วันที่ 7 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

TPCH เผย Q1/62 กำไร 84.85 ลบ. หลังปิดซ่อมบำรุง

บริษัท ทีพีซี เพาเวอร์โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) TPCH รายงานผลประกอบการ ไตรมาส 1/62 มีกำไรสุทธิ 84.85 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.21 บาทเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 81.29 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.20 บาท

นายเชิดศักดิ์ วัฒนวิจิตรกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทีพีซี เพาเวอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) TPCH เปิดเผยว่า ไตรมาส 1/2562 บริษัทฯ มีกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจำนวน 134.65 ล้านบาท ลดลง จำนวน 13.80 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดสามเดือนไตรมาส 4/2561 จำนวน 148.45 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นกำไรของบริษัทจำนวน 84.85 ล้านบาท ลดลงจำนวน 5.46 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ งวดสามเดือนของไตรมาส 4/2561 จำนวน 90.31 ล้านบาท โดยสาเหตุมาจากการปิดซ่อมบำรุงตามแผนประจำปี 2 โครงการ และการซ่อมบำรุงอุปกรณ์ของโรงไฟฟ้า MWE ที่ไม่ได้อยู่ในแผนประจำปี (Unplanned Shutdown) ซึ่งทำให้หน่วยขายไฟฟ้าลดลง และการขาดทุนจากการเลิกบริษัท

ย่อย

นายเชิดศักดิ์ วัฒนวิจิตรกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทีพีซี เพาเวอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) TPCH เปิดเผยว่า แนวโน้มสถานการณ์ธุรกิจในปี 2562 จากรายงานการประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) วันที่ 30 เม.ย. 2562 เห็นชอบแผนพัฒนากำลังการผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. 2561-2580 (PDP 2018) ของกระทรวงพลังงาน โดยนโยบายของภาครัฐมีมุมมองในการจัดทำแผนซึ่งมุ่งเน้นที่จะแก้ปัญหาความต้องการทางพลังงานของประเทศไทยใน 3 มิติดังนี้ 1. Energy Security ด้านความมั่นคงทางพลังงานไฟฟ้า 2. Economic ด้านเศรษฐกิจ 3. Environmental Friendly ด้าน สิ่งแวดล้อม โดยแผนพัฒนากำลังการผลิตไฟฟ้าของประเทศไทยมีเป้าหมายมุ่งเน้นไปที่การแก้ไขปัญหาสังคม ส่วนรวม เช่น ปัญหาขยะชุมชน โดยมีเป้าหมายในการสร้างความเจริญเติบโตในท้องถิ่น ส่งผลต่อความมั่นคง และกระจายรายได้จากส่วนกลางสู่ท้องถิ่น การใช้ทรัพยากรในท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์สูงสุด โดยเป้าหมาย ปี 2540 ซึ่งเป็นปีสิ้นสุด

สุดแผนจะมีกำลังการผลิตไฟฟ้ารวมทั้งสิ้น 77,211 เมกะวัตต์ โดยเป็นพลังงานหมุนเวียนร้อยละ 20 ที่แยกออกมาเป็นแผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก (AEDP)

- บริษัทฯพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าขยะชุมชน และ ศึกษาโครงการการผลิตไฟฟ้าโดยนำพืชพลังงาน ร่วมกับวิสาหกิจชุมชนเพื่อสร้างความเจริญเติบโตให้กับท้องถิ่น พร้อมกับการสร้างโรงไฟฟ้าที่มีความเสถียรเพื่อรองรับระบบ Micro grid และ Smart Grid สอดคล้องเป็นแนวทางเดียวกับแผนพัฒนากำลังการผลิตไฟฟ้าของ ประเทศไทย การลงทุนภายใต้ SP ซึ่งเป็นบริษัทประกอบธุรกิจโรงไฟฟ้าขยะเป็นการตอบสนองนโยบายการ แก้ไขปัญหาขยะชุมชนของประเทศ ปัจจุบันนอกจากการพัฒนาโรงไฟฟ้าขยะชุมชนที่จังหวัดนนทบุรี แล้ว spได้ ศึกษาและพัฒนาโรงไฟฟ้าขยะชุมชนในหลายพื้นที่จังหวัดของประเทศทั้งในรูปแบบของการเข้าประมูลและการ ซื้อโครงการ



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 975 วันที่ 7 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

TPCH เผย Q1/62 กำไร 84.85 ลบ. หลังปิดซ่อมบำรุง

บริษัทยังมองหาโอกาสในการลงทุนใหม่ เสมอทั้งในรูปแบบของการเข้าซื้อกิจการของโครง ที่ ดำเนินการอยู่แล้วและการพัฒนาโครงการใหม่ ทั้งในและต่างประเทศโดยบริษัทฯ ได้ศึกษาโอกาส ความเป็นไปได้ในการขยายการพัฒนาโรงไฟฟ้า ในพื้นที่เอเชียตะวันออกเฉียงใต้ โดยการตัดสินใจ ลงทุนต่างๆขึ้นอยู่กับ ผลตอบแทนของ โครงการ ไม่ต่ำกว่าที่บริษัทฯ ได้กำหนดไว้

♦ **ด้านบริษัทหลักทรัพย์กวีรดี** ออก บทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า การปิดซ่อมบำรุงและ Unplanned shutdown ทำให้ให้รายได้และกำไร ของ QoQ ของ TPCH ลดลงเล็กน้อย YoY ยัง เติบโตต่อเนื่อง - ใน Q1/19 โรงไฟฟ้า TSG และ SGP หยุดเครื่องเพื่อซ่อมบำรุงตามแผนและโรง ไฟฟ้า MWE มี Unplanned Shutdown เกิดขึ้นจึง ทำให้รายได้และกำไร QoQ ลดลงเล็กน้อยแต่ใน ภาพใหญ่ระดับ YoY ผลการดำเนินงานของ TPCH ยังเติบโตต่อเนื่อง

สรุปความคืบหน้าของโครงการต่างๆของ TPCH

สถานะโครงการโรงไฟฟ้า: COD 60 MW / SCOD 49 MW / ระหว่างพัฒนา 10 MW

โครงการระหว่างพัฒนา "SP" (สยาม พาวเวอร์): สัญญาขายไฟ 8 MW TPCH ถือหุ้น 50% ร่วมพัฒนาโรงไฟฟ้าขยะภายใต้สัญญาก่อสร้าง

และบริหารจัดการระบบนำขยะมูลฝอยจากหลุม ฝังกลบมาใช้เป็นเชื้อเพลิงผลิตไฟฟ้า 3 ล้านตัน เป็นเวลา 23 ปี เมื่อวันที่ 19 มี.ค. 2019 ที่ผ่านมา ได้ผ่านการพิจารณาจาก กกพ. เป็นที่เรียบร้อยแล้ว และจะมีการลงนามในสัญญา ก่อน 19 ก.ค 2019

ประเมินมูลค่าเพิ่ม 3 บาท สำหรับการลงทุน สัดส่วน 50% ในโรงไฟฟ้าขยะที่จะเข้ามาเป็น ปัจจัยหนุนมูลค่าบริษัทตั้งแต่ปี 2021 เป็นต้นไป จากบริษัทสยาม พาวเวอร์

คงคำแนะนำ "ซื้อ" ด้วยสมมุติฐานเดิม อ้างอิงราคาเหมาะสมที่ 13.50 บาท ด้วยวิธีการ DCF WACC 7% , Risk-free rate 2.30%, Market risk premium 8% beta 1.35

ความเสี่ยง: แผนการ COD ไม่เป็นไปตาม กำหนดและมีการหยุดซ่อมบำรุงนอกเหนือจาก แผน

ประเมินมูลค่าเพิ่ม 3 บาท สำหรับ TPCH ด้วย วิธี Discount ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุน สัดส่วน 50% ในโครงการผลิตไฟฟ้าจากขยะชุมชน จังหวัดนนทบุรี ปริมาณเสนอขาย 8 MW หากรวม มูลค่านี้เข้าไป TPCH จะมีมูลค่าพื้นฐานที่ 16.50 บาท

คาดว่าโรงไฟฟ้าจากขยะชุมชนจะช่วยเพิ่ม กำไรให้กับ TPCH ปีละ 36 ล้านบาทตั้งแต่ปี 2021 เป็นต้นไปเป็นระยะเวลาอีก 23 ปี หรือคิดเป็นส่วน เพิ่มกำไรต่อหุ้นปีละ 0.09 บาท

TPCH มีแผนพัฒนาโรงไฟฟ้าขยะร่วมกับ บริษัท สยาม พาวเวอร์ จำนวนทั้งหมด 50 MW ล่าสุดบริษัทสยาม พาวเวอร์ได้ผ่านการพิจารณา คุณสมบัติแล้วจาก องค์การบริหารส่วนจังหวัด นนทบุรี กำลังการผลิตติดตั้ง 9.50 MW พร้อม กับ สัญญาก่อสร้างและบริหารจัดการระบบการนำ ขยะมูลฝอยจากหลุมฝังกลบปริมาณ 3 ล้านตันมา ผลิตไฟฟ้าระยะเวลา 23 ปี มูลค่าการลงทุน 1,500 ล้านบาท ค่าไฟฟ้าแบบ FIT ราคาหน่วยละ 5.78 บาท และบริษัทคาด EIRR อยู่ระดับ 18.23% ต่อปี

Assumption: Discount cash flow method

สัดส่วนความเป็นเจ้าของ 50% บนกำลังการผลิต 8 MW

กำลังการผลิตของโรงไฟฟ้าขยะชุมชน 56 ล้านหน่วย (Kwh) ต่อปี

FIT 5.78 baht/Kwh

Gross margin 45%, Net margin 35%

Discount rate 7.19%, 10 ปี

Terminal growth 0%

♦ **ความเสี่ยง: แผนการ COD ไม่ เป็นไปตามกำหนดและมีการหยุด ซ่อมบำรุงนอกเหนือจากแผน**



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 975 วันที่ 7 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ARROW

มันใจปีนี้มาร์จินฟื้น

ARROW วางเป้าดันกำไรสุทธิปีนี้ดีกว่าปีก่อน ที่ทำได้ 153.74 ลบ. คาดอัตรากำไรสุทธิมากกว่า 10% หลังราคาวัตถุดิบดีขึ้น-ย้ายปี62 ตั้งเป้ารายได้ โตไม่ต่ำกว่า10% คุมปัจจุบันBacklogแตะ1 พัน ลบ. รับรู้ปีนี้ 70-80% และยื่นงานใหม่อีกราว300 ลบ. ลุ้นคว้งงานมากกว่า 50%

🟡 **นายธามินทร์ ตันประวัติ กรรมการผู้จัดการ บริษัท แอร์โรว์ ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) (ARROW)** เปิดเผยว่า คาดว่าภาพรวมกำไรสุทธิปี2562 จะเติบโตดีกว่าปีก่อนที่มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 153.74 ล้านบาท ขณะที่คาดว่าอัตรากำไรสุทธิ (Net profit margin) จะอยู่ที่ระดับมากกว่า 10% จากปีก่อนที่อยู่ 10.27% เนื่องจากราคาวัตถุดิบปรับตัวดีขึ้น โดยเฉพาะเหล็ก ซึ่งสินค้ากลุ่มเหล็กคิดเป็นต้นทุนประมาณ70% ของต้นทุนของบริษัทฯ

"ธุรกิจของ ARROW ไม่ได้ปรับตัวมากนัก เพราะที่ผ่านมาเราประสบปัญหาเรื่องต้นทุน วัตถุดิบพอสมควร แต่สิ่งหนึ่งที่เป็นสัญญาณที่ดีคือ

ตอนนี้ราคาวัตถุดิบเริ่มมีเสถียรภาพมากขึ้น เริ่มนิ่งขึ้น รวมทั้งการแกว่งตัวของค่าเงินบาทก็อยู่ในกรอบแคบๆ เพราะฉะนั้นเราจึงมองว่าปีนี้เป็นปีหนึ่งที่เรากำลังได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น ทำให้บรรทัดสุดท้ายน่าจะเป็นสัดส่วนที่เราพอใจมากขึ้น" นายธามินทร์ กล่าว

สำหรับรายได้ปีนี้ บริษัทฯ ตั้งเป้าเติบโตไม่ต่ำกว่า10% อยู่อู่ที่ประมาณ 1,600 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อนที่มีรายได้อยู่ที่ 1,497 ล้านบาท โดยปัจจุบันบริษัทฯ มีคำสั่งซื้อที่รอรับรู้เป็นรายได้ (Backlog) แล้วประมาณ 1,000 ล้านบาท ซึ่งคาดว่าจะรับรู้ปีนี้ประมาณ 70-80% ขณะที่คาดว่าในช่วงที่เหลือของปีมีโอกาสได้รับคำสั่งซื้อใหม่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องทั้งจากภาครัฐและเอกชน

"ตั้งแต่ต้นปีมา คำสั่งซื้อที่เราได้รับอยู่ในสัญญาณที่ดีขึ้น ปัจจุบันเรามี Backlog ขึ้นมาอยู่ที่ 1,000 ล้านบาท เพิ่มขึ้นมาประมาณ10% เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน" นายธามินทร์ กล่าว

นายธามินทร์ กล่าวเพิ่มเติมว่า นอกจากนั้น บริษัทฯ ได้ยื่นเสนองานใหม่ คิดเป็นมูลค่างานประมาณ 300 ล้านบาท โดยคาดว่าจะได้รับงานมากกว่า 50% ทั้งนี้งานที่เสนอไปจะทยอยรู้ผลในช่วงที่เหลือของปีนี้

พร้อมกันนี้ จะเน้นขยายกำลังการผลิตท่อร้อยสายไฟใต้ดิน โดยจะขยายเป็น 1 ล้านเมตรต่อปี จากเดิมอยู่ที่ 3 แสนต้นต่อปี เพื่อรองรับความต้องการท่อร้อยสายไฟใต้ดินจากโครงการของภาครัฐและโครงการรถไฟฟ้า เช่นสายสีชมพู สัมหลือง รวมทั้งออกผลิตภัณฑ์ใหม่ที่เกิดจากแผ่นโพลี (PID) ที่ใช้ในระบบปรับอากาศ

"งานท่อร้อยสายไฟใต้ดิน ต้องบอกว่าที่ผ่านมาสินค้ากลุ่มนี้ชะลอตัวลงมาตลอดทั้งปี ปีที่แล้วเราก็ไม่ได้เป้าที่เราคาดหวัง แต่ปีนี้เท่าที่ประเมินสถานการณ์ คุยกับผู้รับเหมา ก็คาดว่าจะกลับมาในปี นี้ ตัวเลขคำสั่งซื้อเป็นสัญญาณที่เป็นเชิงบวกแล้วเรามองว่าในปีนี้น่าจะมีความต้องการ ซึ่งเราก็เตรียมตัวที่จะเพิ่มกำลังการผลิตให้มากกว่าปีที่แล้วประมาณ 3 เท่า" นายธามินทร์ กล่าว



"เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม"



บริษัท นอร์ทอส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 975 วันที่ 7 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 975 วันที่ 7 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ทรงพระเจริญ!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าก้มอวยภาษาหุ้น
by เจียเลน ณ Wall Street

◆ ทรงพระเจริญ!! ผ่านพ้นวันสำคัญของคนไทยกันไปแล้วเจ้าค่ะ สำหรับพิธีบรมราชาภิเษกในหลวงรัชกาลที่ 10 ขอพระองค์ทรงพระเจริญยิ่งยืนนาน กลับเข้ามาสู่บรรยากาศในตลาดหุ้นกันบ้างเจ้าค่ะ ล่าสุดก่อนหยุดยาวดัชนีตลาดหุ้นอ่อนตัวนิดหน่อยมาปิดที่ 1,679.05 จุด ลดลง -0.12 จุด ยังคงเคลื่อนไหวในกรอบแคบๆ อยู่ โดยสัปดาห์นี้เราโฟกัสกันไปในวันที่ 9 พ.ค.นี้ค่ะ กับประเด็นการประกาศผลการเลือกตั้ง ซึ่งก็คาดว่าจะความชัดเจนจากทางการเมืองจะมีเพิ่มมากขึ้นในการจัดตั้งรัฐบาลซักที

◆ มาดูตัวแรกกันค่ะ สำหรับ **AOT** ล่าสุดขยับขึ้นมาปิดที่ 69.25 บาท บวกขึ้นมา 0.73% ไฮของวัน รอบนี้ลุ้นเข้าทดสอบแนวต้าน 70.00 บาท ที่ค้างกันอยู่นาน เจ้าค่ะ โดย AOT ก็ยังเป็นหุ้นที่คาดว่าในไตรมาสแรกงบก็จะยังเติบโตอย่างต่อเนื่อง เจ้าค่ะ โดยคาดเติบโต 3.4% YoY จากยอดผู้โดยสารที่เติบโตอย่างสูงขึ้น จับตาลุ้นเบรกแนวต้านกันเจ้าค่ะ

◆ ตามกันต่อสำหรับกลุ่มโรงไฟฟ้า **BGRIM EA GULF** ที่เจี๊พุดไปในคอลัมน์ก่อนหน้านี้ขึ้นมึนกันไปถ้วนหน้าแล้ว เรามาดูอีกคู่ที่น่าสนใจกันต่อ สำหรับ **RATCH** และ **GPSC** เจ้าค่ะ สำหรับ RATCH ล่าสุดเบรก ATH ใหม่ 65.00 บาท ก่อนจะมาปิดที่ 64.75 บาท บวกขึ้นมา 4.02% ด้าน GPSC ปิดที่ 63.75 บาท เกือบไฮ บวกขึ้นมา 1.59% ถือว่ามาดีกันทั้งกลุ่มเจ้าค่ะ รับเทศกาลหน้าร้อนที่ร้อนตับแตกซะเหลือเกินน กลุ่มนี้ผลพลอยได้กินนิ่มกันไปเต็มปากเต็มคำ จับตากันต่อสำหรับหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้า เจ๊วายังเล่นได้อีกสักพักดูท่าอากาศไม่น่าหยุดร้อนในเร็ววันนี้แน่ๆ เจ้าค่ะ

◆ ต่อกันเลยเจ้าค่ะ สำหรับ **OSP** พุ่งขึ้นแรงช่วงท้ายตลาดก่อนจะปิดที่ 32.75 บาท ไฮของวันเช่นกัน บวกขึ้นมา 4.80% ถือเป็นการทำ ATH ใหม่ของ OSP ได้อย่างสวยงามเจ้าค่ะ และติดโฟหุ้ที่เข้าเทรดใน SET50 ในรอบนี้กันด้วยนะซี รวมไปถึงบที่คาดว่าจะออกมาดีน่าจับตา น่าลุ้นกันต่อเนะคะ

◆ คู่หูรถไฟฟ้าแซ่บต่อเนื่องกันแบบสุดๆเจ้าค่ะ สำหรับ **BEM** และ **BTS** โดยล่าสุด BEM พุ่งทำ ATH ใหม่ที่ 11.20 บาท ไฮของวันเลยเจ้าค่ะ แซ่บปากเปิดแบบที่เจี๊บอกไปเมื่อคอลัมน์สัปดาห์ที่แล้วเลย ส่วน BTS ก็ไม่น้อยหน้าทำ ATH เช่นกันที่ 11.90 บาท แซ่บแค่แม่ไม่พอนะยังควงลูก BTS-W4 พุ่งทำ ATH ไปแบบแซ่บถึงพริกถึงขิงกันเลยทีเดียว กลุ่มนี้เจ๊อยากให้อัปเกรดจิ้งหะกันต่อเนื่องเจ้าค่ะ ทรงหุ่นยังไม่จบเท่านี้แน่นอนเจ้าค่ะ

◆ ปิดท้ายกันด้วยขาไก่ **SUPER** ร้อนแรงสวนอากาศร้อนๆ ขึ้นมาปิดไฮ 0.67 บาท บวกขึ้นมา 8.06% อื้อหือต้มยำหม้อนี้เด็ดจริงๆเจ้าค่ะ คาดงบ Q1/62 แจ่ม บึ๋นรายได้วินด์ฟาร์ม-ขยะ ยันตั้งกอง IFF ใน Q2/62 ลีนปีจ่ายไฟครบ 1,000 MW ตามแผน คงไม่ต้องพูดเยอะเจ้าของเคยพูดไว้เด็ดไว้ว่า ถ้าจ่ายไฟครบเมื่อไหร่ หุ่นมันจะวิ่งจิ้งจอกขีว๊ิต เจี๊รอรอดูเนะเจ้าค่ะ วลีนี้จะยังใช้ได้ไหม แต่ตอนนี้ลุ้นกันตามเทคนิคไปก่อนต้านแรก 0.72 บาท เจ้าค่ะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเน้อเจ้าค่ะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

****ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจเนะคะ บางตัวอาจขิงบางตัวไม่ขิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ขิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

